
5. ROČNÍK – 2023 – ČERVENECZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO OBVODU PLZEŇ 10 – LHOTA

V  úvodu bych Vám chtěl popřát příjemné prožití letních prázdnin, nabití nové energie 
během dovolených, dětem spoustu nových skvělých zážitků a  počasí, které bude tomu 
nápomocné. Zkuste zpomalit, více relaxuje a vychutnejte tóny léta. Nabádám k obezřetnosti 
v  silničním provozu, ale i  při různých letních radovánkách či například činnostech pro 
adrenalinové zážitky.

  Máme za sebou několik měsíců fungování technické služby, která se zejména v tomto 
období využívá k  úpravě travnatých ploch a  zeleně, správu dětských hřišť, ale také pro 
stavby a opravy malého rozsahu, například stavba altánu na návsi. Ačkoliv první seč trávy 
provázely komplikace kvůli deštivým dnům, lze zatím říci, že se tento krok osvědčuje. 
V návazném článku se dále věnujeme hlavně ekonomickým aspektům této problematiky.

Teď, na začátku letních prázdnin, vychází nové číslo našeho obvodního občasníku Lhoťák. 
Každé vydání čítá okolo sedmi set výtisků, které jsou následně ručně distribuovány do vašich 
schránek. Jelikož se jedná o ekonomicky i ekologicky nezanedbatelnou zátěž, rozhodli jsme 
se, že toto číslo bude v  takto masivní papírové podobě vydáno naposled. Příští vydání 
chceme preferovat hlavně v elektronické podobě. Pokud někdo i nadále bude chtít fyzické 
vydání Lhotáka, bude se moci k odběru přihlásit, a to buď elektronicky nebo přímo na úřadě 
městského obvodu u pana tajemníka.

Na závěr se chci několika větami vyjádřil k aktuálnímu dění okolo budovy staré mateřské 
školky, tzv. budovy Mušky, kde fungují základní umělecká škola Zámeček a dětská skupina 
Jablíčko. Jelikož je nedostatek míst v  naší i  Litické mateřské škole, zastupitelé našeho 
obvodu zvažovali alternativu v podobě rozšíření dětské skupiny. Jako rychlé a snadné řešení 
se jevilo, využít k tomu dolní prostor budovy Mušky, a to ve volných ranních a dopoledních 
hodinách, kdy ZUŠ Zámeček prostory nevyužívá. Reálně však tento souběh fungování není 
technicky možný. A  dále se diskuze dostala do fáze, kdy byly porovnávány přínosy pro 
život našeho městského obvodu, zdali ponechat provoz ZUŠ nebo rozšířit Jablíčko. Pohled 
zastupitelů na jednotlivé přínosy daných činností byl různý. Převážil však názor, že by měla 
být upřednostněna dětská skupina, což vyústilo výpovědí smlouvy se ZUŠ Zámeček. 

Díky nově vypsané dotační výzvě MPSV se nám podařilo najít řešení, které uspokojí 
obě zájmové skupiny, což byl hlavní důvod ke změně v  postoji zastupitelstva k  dané 
problematice. 

Provoz obou subjektů bude v budově Mušky pokračovat tak, jak jste byli zvyklí. Nedostatek 
míst v MŠ řešíme prostřednictvím provizorní kontejnerové sestavy pro umístění další dětské 
skupiny. Na tuto realizaci je přislíben finanční příspěvek města Plzně. Dále bude podána 
žádost o  dotaci na výstavbu nové budovy pro dětské skupiny, která celou situaci vyřeší 
dlouhodobě.

Váš starosta Jan Havel

Vážení spoluobčané,
Výzva k úklidu 
pozemků 
města Plzně

Vyzýváme majitele 
nemovitostí v obvodu, 
kteří deponovali jakýkoliv 
materiál na sousedící 
pozemky (převážně 
komunikace a zeleň) 
v majetku Města Plzně, aby 
do konce srpna vše odklidili 
a uvedli do původního 
stavu. Materiál brání v úklidu 
a řádné péči o pozemek. 
Po tomto termínu budou 
neuklizené části řešeny již 
v běžném správním řízení. 
Předem děkujeme všem za 
spolupráci.

Lhoťák bude 
elektronicky

Od příštího čísla bude Lhoťák 
vycházet elektronicky. 
Všechna čísla najedete na 
webu lhotak.plzen-lhota.cz. 
Zde také můžete požádat o 
tištěnou verzi přímo do Vaší 
schránky, jako doposud.

ČERVENEC

21. 7. Anenská pouť – Náves

SRPEN

5. 8.  Hokra CUP – Náves

Kalendář akcí

ŠACHOVÝ 
KROUŽEK 
LHOTA 
KDO 
 

zájemci z 1. - 9. tříd ZŠ 
začátečníci a mírně pokročilí 

KDY A KDE 
 
od září 2023 každý čtvrtek 17:00 - 18:00 

zasedací místnost MÚ Plzeň Lhota 
K Sinoru 62/51, 301 00 Plzeň-Lhota 
 
KONTAKT 
 
Daniel NOVÝ, 725 429 155, daniel@sk64.cz 

 
CENA 
 
 1500 Kč / pololetí 
 
 

WWW.SK64.CZ/SACHOVE-KROUZKY 

 

 

 
 
                   Partneři 

 

 

 

 



Informace ze zasedání zastupitelstva MO 10 dne 12. 6. 2023

1. Zahájení, zapisovatel, návrhová komise, ověřitelé

Přítomno 8 členů viz. prezenční listina, pan Čížek omluven. 
Zasedání zastupitelstva je usnášeníschopné.

2. Zpráva starosty

Zastupitelstvo městského obvodu Plzeň 10 – Lhota vzalo na 
vědomí informativní zprávu starosty.

3. Evidence střednědobých projektů

Zastupitelstvo městského obvodu Plzeň 10–Lhota schválilo 
změnu seznamu akcí střednědobého investičního plánu 
realizovaných MO Plzeň 10–Lhota.

Akce Termín realizace

Projekt rekreačního území „U Jezu“ 2023

Úprava rekreačního území 
“U Jezu“ – realizace projektu

2023–2025

Chodník Novoveská, 
úsek K Sinoru – K Remízku

2024–...

Nutné opravy komunikace Za Lesem 2023–2025

Stavba nové MŠ 2023–2026

Veřejný prostor – ulice K Návsi 2024–2026

Lhota – úpravy silnice III/18043 a části 
místní komunikace ulice Za Lesem

2024–2026

Fotovoltaika na střechy budov ve 
správě MO10        

2023–...

Lhota – nedořešená část ulic Cedrová, 
Mátová, Meduňková, Na Dolíkách, 
doplnění kanalizačního systému

2024–2026

4. Zprávy místostarostů

Zastupitelstvo městského obvodu Plzeň 10 – Lhota vzalo 
na vědomí informativní zprávy místostarostů Jana Nováka 
a Ondřeje Topinky.

5. Muška – vyjádření k petici

Zastupitelstvo městského obvodu Plzeň 10 – Lhota vzalo na 
vědomí obsah a záměr „Petice za zachování ZUŠ Lhota“, 
návrh odpovědi petičnímu výboru a souhlasí s návrhem 
odpovědi petičnímu výboru na Petici za zachování ZUŠ Lhota.

6. Budova Muška – zastupitelstvo schválilo

Ukončení smlouvy o nájmu prostorů sloužících podnikání č. 
2021/004877 mezi statutárním městem Plzeň zastoupeným 
Městským obvodem Plzeň 10 – Lhota, IČ 00075370 a Střední 
uměleckoprůmyslovou školou a Základní uměleckou školou 
Zámeček s.r.o., IČ 25215531 se sídlem Pod Vinicemi 889/82, 
Severní Předměstí, 301 00 Plzeň dohodou k 31. 8. 2023.

Uzavření nové smlouvy o nájmu prostorů sloužící 
k podnikání mezi statutárním městem Plzeň zastoupeným 
Městským obvodem Plzeň 10 – Lhota, IČ 00075370 a Střední 
uměleckoprůmyslovou školou a Základní uměleckou školou 
Zámeček s.r.o., IČ 25215531 se sídlem Pod Vinicemi 889/82, 
Severní Předměstí, 301 00 Plzeň, na prostory v budově 
“Muška” na adrese K Sinoru 68/37 v Plzni, na pozemku p.č. 
129, k.ú. Lhota u Dobřan ve vlastnictví statutárního města 
Plzeň od 1. 9. 2023.

Uzavření nové smlouvy o nájmu prostorů sloužící k podnikání 
mezi statutárním městem Plzeň zastoupeným Městským 
obvodem Plzeň 10 – Lhota, IČ 00075370 a Mateřským 
centrem Slovany, z.s., IČ 26615088 se sídlem Klatovská 

Rozloučení s předškoláky

Jako každý školní rok, i letos, přišel čas loučení s našimi předškolními dětmi, které jsme slavnostně pasovali na „školáky“. Samotnému 
pasování předcházelo vystoupení dětí z obou tříd, vystoupení Aničky Benešové hrou na flétnu a ukázka angličtiny. Celé odpoledne 
hudebně doprovázel pan Charvát a Jindřiška Loulová.

Budoucím školákům přišel popřát hodně úspěchů pan starosta Jan Havel, rodiče připravili bohaté občerstvení. Děkujeme všem za 
přípravu a průběh celého odpoledne. Bc. Miroslava Hovjacká, ředitelka školy

Muška v soutěžích

Základní umělecká škola Muška se ve školním roce 2022/23 
zúčastnila výtvarné soutěže „Světlo“ pořádané Gymnáziem 
Františka Křižíka v Plzni. Dvě naše žákyně vyhrály druhé a třetí 
místo. Držitelkou 2. místa je Viktorie Pešková, 7 let. Na 3. místě 
se umístila Tereza Lišková, 12 let. Za účast v  mezinárodní 
soutěži „Tanec“, kterou pořádá každoročně obec Lidice, byla 
středeční skupina oceněna diplomem. Absolventská výstava 
ZUŠ Zámeček proběhla v  rámci Noci kostelů v  Křimicích na 
Horničce. Žáky naší ZUŠ jste mohli potkat v některé z galerií nebo 
na podzimních a letních klauzurách studentů UUD ZČU v Plzni.

Vzpomínka na lhotské oběti 
2. světové války

V  neděli 30. dubna 2023 v  10 hodin byl u  pomníku padlých 
lhotských občanů ve 2. světové válce uspořádán vzpomínkový 
akt k příležitosti květnových oslav Osvobození Plzně americkou 
armádou v roce 1945.

U  pomníku promluvil starosta Jan Havel, který poděkoval 
americké armádě za osvobození našeho města a za strategické 
spojenectví v  rámci NATO, které odrazuje od napadení české 
republiky případnými agresory.

Dále uctil památku 
všem obětem 
druhé světové 
války, kteří položili 
život v  boji proti 
fašistické zlovůli, 
včetně čtyř občanů 
Lhoty uvedených na 
obelisku.

Následně promluvil 
člen výboru pro 
obvodní kulturní 
a  sportovní aktivity 
Miroslav Petr, který 
si připravil zmínku 
o  historii lhoteckého 
pomníku a  přiblížil 
historii sestřelení 
a m e r i c k é h o 
bombardéru nad 
Lhotou a  osud jeho 
pilotů. 

Na závěr byl položen věnec v barvách národní trikolory.

Poděkování výboru pro kulturu a  sport za iniciativu a  dále 
všem, kdo se ve svém volnu podíleli na úpravě a úklidu tohoto 
vzpomínkového místa na rohu ulic Ke Křížku a K Sinoru.

396/276, Litice (Plzeň 3), 321 00 Plzeň, na prostory v budově 
“Muška” na adrese K Sinoru 68/37 v Plzni, p.č. 129, k.ú. Lhota 
u Dobřan ve vlastnictví statutárního města Plzeň od 1. 9. 2023, 
a to v rozsahu podmínek obsažených v návrhu smlouvy, 
který je přílohou č. 2 tohoto návrhu usnesení.

7. Revokace usnesení 29/23 – budova dětských skupin

Zastupitelstvo vzalo na vědomí důvodovou zprávu k revokaci 
usnesení ZMO Plzeň 10 – Lhota č. 29/23 ze dne 5. 6. 2023, 
předmětnou veřejnou zakázku jako specializovanou, a to na 
základě skutečností uvedených v důvodové zprávě, zařazení 
nové investiční akce do rozpočtu MO 10 – Lhota na rok 2023, 
rozpočtové opatření č. 9/2023.

Zároveň zrušilo usnesení ZM Plzeň 10 – Lhota č. 29/23.

Souhlasí s charakteristikou veřejné zakázky jako 
specializované veřejné zakázky, kterou může poskytnout 
pouze jediný dodavatel a se záměrem zadat veřejnou 
zakázku postupem dle bodu 5.4 odst. 3 písm. a) vnitřního 
předpisu Magistrátu města Plzně QS 74-01 Zásady pro 
zadávání veřejných zakázek.

8. Kontejnerové řešení DS a spolky

Zastupitelstvo městského obvodu Plzeň 10 - Lhota:

Pověřuje  starostu MO Plzeň 10 - Lhota k jednání. A ukládá 
mu připravit projektovou dokumentaci na uvedený záměr, 
vyjednat finanční participaci města a vypsat výběrové řízení 
na dodavatele.

9. Výpůjčka pozemků pro SDH

Zastupitelstvo městského obvodu Plzeň 10 – Lhota:

Vzalo na vědomí důvodovou zprávu ve věci žádosti 
o stanovisko Ekonomického úřadu MMP, odboru evidence 
majetku k výpůjčce pozemků v majetku města Plzeň Sboru 
dobrovolných hasičů Plzeň-Lhota, IČ 17127351, se sídlem 
K Sinoru 62 v Plzni a k žádosti o získání pozemků p.č. 618/210 
a 618/212 v dané lokalitě  a souhlasí s výpůjčkou a umístěním 
oplocení na předmět výpůjčky a s případným umístěním 
objektu jako zázemí sportoviště na předmět výpůjčky.

10. Přenesení pravomoci pro rozpočtová opatření na starostu 
MO

Zastupitelstvo stanovuje rozsah samostatné pravomoci 
starosty MO Plzeň 10 – Lhota k provádění rozpočtových 
opatření rozpočtu MO Plzeň 10 – Lhota v těchto operacích:

úpravy mezi závaznými ukazateli provozních/kapitálových 
výdajů v jednotlivých případech max. do výše 50 tis. Kč,

úpravy příjmů a výdajů v souvislosti s přijetím transferů 
(tř. 4 rozpočtové skladby), jejichž použití v rozpočtu je 
účelově určeno a Zastupitelstvo městského obvodu Plzeň 
10 – Lhota schválilo účast městského obvodu při podání 
žádosti o takový transfer nebo se jedná o nárokové transfery 
upravené zvláštním právním předpisem, nebo dotace na 
aktivní politiku zaměstnanosti, průtokové dotace určené 
pro MŠ na základě její žádosti, přijetí účelových převodů 
z rozpočtu města určených na základě usnesení orgánů 
města na konkrétní akci Městského obvodu Plzeň 10 – Lhota 
a souvztažné navýšení souvisejících výdajů.

Tato pravomoc platí pro volební období 2022–2026.

11. Rozpočtové opatření 10 a 11

Zastupitelstvo schválilo dvě rozpočtová opatření

RO č.10 na projektovou dokumentaci k investiční akci 
rekreační území U Jezu ve výši 250 tis. Kč

a RO č.11 na výkon agendy sociální práce ve výši 85 tis. Kč.

12. Dotace pro linku bezpečí

Zastupitelstvo schválilo dotaci na Lince bezpečí, z.s., IČO: 
61383198 v rámci individuálního dotačního titulu MO 
Plzeň 10 – Lhota vedený pod č. 230023 v městské aplikaci 
e-Dotace: poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 5.000,- 
Kč.

13. Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo vyřadilo z evidence Kontrolního výboru 
ZMO Plzeň 10 – Lhota splněná usnesení z jednání dne 5. 
6. 2023 a předchozích: č. 30/22, č. 10/23 a č. 15/23-26/23 
a ponechalo v evidenci usnesení č. 60/22, 77/22, 2/23, 3/23, 
27/23, 29/23.



Vážení spoluobčané

Do řešení dopravních přestupků zapojuje Městská policie Plzeň čím dál více moderní 
technologie. Díky tomu se mohou strážníci mnohem intenzivněji věnovat bezpečnosti 
a veřejnému pořádku. 

Městská policie Plzeň v  rámci postihování dopravních přestupků na území města Plzně 
postupně ustupuje od nasazování tzv. „botiček“, které už od loňského roku nahrazuje moderními 
a efektivními „smart“ technologiemi. Tyto kroky umožňují, v souladu se schválenou koncepcí 
MP Plzeň, maximálně efektivně využívat personálního potenciálu plzeňských strážníků.

Díky automatizovanému systému dochází k oznamování dopravních přestupků příslušnému 
správnímu orgánu elektronickou cestou, a to přímo do jeho datové schránky. Jde o jednu z dynamicky se rozvíjejících forem 
řešení dopravních přestupků, které převážně spočívají v nesprávném zastavení a stání vozidel v ulicích města.

K osazování vozidla tzv. „botičkou“ přistupuje městská policie již jen zcela výjimečně. Zejména tam, kde tento systém zatím 
nelze využít, nebo je potřeba zjistit konkrétní osobu řidiče nebo provozovatele motorového vozidla (např. cizinci mimo 
schengenský prostor).

Nově tedy řidič chybně zaparkovaného vozidla nedostane výzvu k projednání dopravního přestupku na obvodní služebně 
městské policie, ani botičku, ale pouze informativní upozornění o tom, že je důvodně podezřelý ze spáchání přestupku. Což pro 
něj v dané chvíli znamená pouze to, že na místě byl strážník, který prostřednictvím mobilní aplikace již přestupek zaznamenal 
do elektronického systému a nyní je již na správním orgánu, jak celou věc vyhodnotí a po uvážení všech okolností případně 
svým rozhodnutím stanoví výši sankce.

Takto nastavený systém garantuje větší efektivitu činnosti hlídek a strážníci se mohou v daleko větší míře soustředit na 
problematiku bezpečnosti osob a místních záležitostí veřejného pořádku.

Tento způsob projednávání protiprávního jednání má pro nepozorné řidiče jeden nesporný benefit, a to ten, že řešení této 
nepříjemné situace již není spojeno s časovou prodlevou, kdy byli nuceni vyčkat u svého vozidla na příjezd motorizované 
hlídky, následně je čekalo projednání samotného přestupku a teprve poté došlo k sejmutí „botičky“.

Na závěr je třeba zdůraznit, že elektronickým oznamováním dopravních přestupků není v žádném případě dotčeno právo 
řidičů (provozovatelů) motorových vozidel uplatňovat své námitky či připomínky vůči celému procesu před místně a věcně 
příslušným správním orgánem.

Budova dětských skupin

Plánovaná budova dětských skupin má stát na pozemku naproti 
mateřské školce, zároveň neohrozí případnou realizaci přístavb mateřské 
školky, která by pak v  budoucnu měla být s  tou stavbou propojena. 
Projekt bude stát na základech výkresu budovy pro volnočasové spolky, 
který byl součástí již zmíněné nové přístavby mateřské školky.Počítá se 
dvěma patry pro 24 dětí. Budova by měla splňovat náročné energetické 
standardy.

Její financování by mělo být zajištěno, pokud bude schválena naše 
žádost do dotační výzvy vypsané ministerstvem práce a sociálních věcí. 
Její výše by měla dosahovat až 25 milionů korun.

Milí čtenáři a naši spoluobčané, 

přinášíme Vám další díl povídání o  historii, současnosti 
a budoucnosti dobývání stavebního kamene v kamenolomu 
Litice. 

Minule jsme skončili rokem 1972 a  stanovením dobývacího 
prostoru Litice - Dubová hora. Hned další rok začala tvorba 
toho nejzákladnějšího dokumentu nutného pro dobývání 
surovin, tedy zpracování Plánu otvírky, přípravy a  dobývání, 
zkráceně POPD. Tento dokument je základním podkladem 
pro každé povolení hornické činnosti na daném ložisku. Tuto 
hornickou činnost povoluje místně příslušný Obvodní báňský 
úřad, ve zkratce OBÚ. První povolení hornické činnosti na 
lokalitě Dubová hora se datuje 
rokem 1973. Současně s  POPD 
byl vypracován i tzv. generální 
projekt trhacích prací a  na 
jeho základě byly tyto práce 
na ložisku povoleny, opět OBÚ. 
Hornickou činností byl pověřen 
národní podnik Západočeské 
kamenolomy a  štěrkopísky 
Blatná (zkráceně označovaný 
jako ZKŠ). 

A hned v tomto roce byly těžba a zpracování stavebního kamene 
zahájeny. Nejprve byly provedeny skrývky. To znamená, že se 
prostor určený k dobývání odlesní (tam, kde je to nutné) a poté 
se sejme ornice nebo hrabanka. Ta se uloží na zvláštní deponii. 
Poté se provede skrývka podorničí tak, aby se odhalil vlastní 
skalní masiv a s ním i surovina určená k dobývání. Následovala 
výstavba pevné technologické linky na zpracování suroviny 
a výrobu kameniva. Dostala název „Dubovka“, celkem logicky 
podle místního názvu ložiska kamene. 

Nu a  po těchto přípravných krocích mohla započít otvírka 
našeho lomu. Nejprve se musela surovina připravit pomocí 
trhacích prací. Od počátku se zde prováděly a stále provádějí 
tzv. EUROVIA Kamenolomy, a.s. clonové odstřely. Skála se 
navrtá pomocí skalních vrtaček, do jednotlivých vývrtů se nabijí 
trhaviny a  jejich odstřelením vznikne tzv. rozval, ze kterého se 
již dá kámen nakládat na nákladní vozy a převážet z vlastního 
lomu k dalšímu zpracování. 

V  těžbě bylo od počátku nasazeno pásové rypadlo od 
společnosti UNEX s  označením DH 101, navážení suroviny 
obstarávala nákladní auta Tatra a V3S.

Zpracování vstupní suroviny bylo poměrně jednoduché. 
Technologická linka se skládala, ze vstupní násypky, kam 
kámen z lomu sklápěla nákladní auta.

Jak šel čas s kamenolomem Litice – 2. díl

Na spodu násypky byl vozíčkový podavač, který dávkoval 
surovinu do čelisťového drtiče ke zdrobnění. Tento drtič se 
jmenoval V8-2N a vyrobily jej Přerovské strojírny.

Po podrcení se pomocí vynášecího pásového dopravníku 
dostalo kamenivo na vícesítný třídič HT (rozměry 1500 x 4000 
mm), který jej roztřídil na už hotové frakce kameniva o velikosti 
zrn 0-22 mm (lidově označovaná jako 11šmanda), 16-32 
mm (11malý štěrk“), 32-63 mm (11velký štěrk“) a  63-125 mm 
(11makadam“).

Takto roztříděné frakce kameniva padaly do čtyř násypek, ze 
kterých se výrobky vypouštěly pomocí segmentových uzávěrů 
na nákladní auta a následně expedovaly. 

Tato výše popsaná technologie „otevřela“ kamenolom Litice 
(tehdy nazývaný „Dubová hora“ neboli, jak dříve bylo uvedeno, 
,,Dubovka“). Kamenivo se na ní denně vyrábělo až do roku 
1979. Např. v  roce 1975 zde bylo zaměstnáno 15 kmenových 
pracovníků. Někteří z  nich na našem lomu strávili celý svůj 
pracovní život až do zaslouženého důchodu! K  nim je nutné 
ještě připočíst další kolegy a  kolegyně, kteří pracovali i  na 
jiných lomech ZKŠ. Šlo zejména o  středisko hromadné těžby, 
tedy vrtaře a střelmistry, kteří připravovali surovinu. 

Již během prvních let provozu lomu se začalo pracovat na 
výstavbě nového zpracovatelského závodu. Ten byl dokončen 
v roce 1978 a poté začala další etapa těžby kamene v Liticích. 
O tom ale zase až příště. 

S hornickým Zdař Bůh! Ivan Hranička, závodní lomu



Technická služba

V březnu letošního roku jsme zřídili v našem obvodu post technické 
služby, která bude zajišťovat sekání veřejných prostranství a údržbu 
majetku města Plzně, který je ve správě našeho obvodu.

V minulosti byla tato činnost zajištěna externími firmami, případně 
se některé věci nerealizovali vůbec. Za tuto činnost byly účtovány 
pravidelné i  nepravidelné poplatky, které obvod za poslední čtyři 
roky vyšly zhruba na 2.5 milionu Kč.

Hlavním cílem bylo zajistit lepší dostupnost pracovníka v  případě 
potřeby a větší rozsah služeb, jako např. větší plochu sekání, častější 
údržbu, drobné opravy bez nutnosti čekání na pracovníky města 
nebo i drobné stavební a řemeslné práce.

Za tímto účelem bylo nutno pořídit i příslušné vybavení, které se dle 
našeho názoru z  delší časové perspektivy vyplatí. Největší položky 
činily např.:

• profesionální sekací traktůrek SECO Starjet, včetně doplňků – 320 
tis.

• motorová kosa – 17 tis.
• motorová sekačka – 13 tis.
• drobné zahradní náčiní – 10 tis.
• Garáž včetně montáže, zpevněná plocha, elektroinstalace, 

zabezpečení a dopravy – 85 tis.

V  současné době máme na zkoušku zapůjčenou multikáru 
s  elektrickým pohonem, která díky velké ložné ploše a  slušné 
nosnosti slouží k  odvozu posekané trávy, větví nebo stavebního 
materiálu a  zároveň je její provoz tichý, ekologický a v neposlední 
řadě i  ekonomický. Pokud se osvědčí, uvažujeme po prázdninách  
o  jejím nákupu s  využitím dotace ve výši až 50% pořizovacích 
nákladů, které se pohybují kolem 600tis. Kč.

Diskutovanou otázkou je pochopitelně finanční odměna pracovníka 
údržby. Obecně můžeme říci, celkové náklady nepřesahují částku 
200 tis. Kč/rok včetně všech odvodů a daní. Náš čtyřletý výhled nyní 
i  s  pořizovacími náklady 
vychází na přibližně  1,3 mil., 
dále počítáme s  různými 
výdaji na odvoz trávy, 
drobnými náklady na 
opravované věci apod. ve 
výši 400 tis. Kč. Celkem tedy 
1.7 mil korun, což je zhruba 
třetinová úspora, oproti 
předcházejícím letům.

Provoz a  organizaci této 
služby má na starosti pan  
místostarosta Topinka (topinkao@plzen.eu) , na kterého můžete 
směřovat případné dotazy, požadavky nebo podněty na zlepšení.

Víkend otevřených ateliérů

Víkend otevřených ateliérů „Plzeň tvořivá“ už má prvních 
80 registrovaných umělců. Registrace pro výtvarníky, 
galerie a výtvarné školy je do 31. 7. 2023.

Stále ještě nevíte, co budete dělat poslední zářijový víkend 
23. a 24. 9. 2023? Přidejte se k nám a zjistěte, co se skrývá 
za otevřenými dveřmi ateliérů, galerií, výtvarných škol, 
a spoustou dalších míst! Tam, kde se umění nejen vystavuje, 
ale i  vzniká, najdete nabitý program pro návštěvníky 
v každém věku. A co ještě přinese svátek tvořivosti? Těšit 
se můžete na oblíbené sochání, tvorbu mozaiky, výstavy, 
workshopy, netradiční druhy umění či výtvarné techniky, 
které si vyzkoušíte sami.

Jedním z  cílů této akce je co nejužší kontakt umělce 
a publika. Již osmý rok můžete sledovat výtvarníky v praxi 
a  být u  zrodu nových děl. Sami pak pomocí technik, na 
které doma vždy nejsou úplně vhodné podmínky, můžete 
začít rozvíjet vlastní schopnosti a  dovednosti. Fantazii se 
meze nekladou!

Umění je nedílnou součástí každé doby a umělec potřebuje 
prostor pro rozvoj svého talentu. A právě ten mu organizátoři 
nabídnou zdarma v Papírně nebo v jedné z kaváren, která 
bude ve Vinné stezce. Do umění můžete vmísit všechny 
možné styly, ale i ta směs musí mít styl!

Loni se akce zúčastnilo 200 vystavujících výtvarníků, 
v  mapě akce bylo 55 zastávek s  uměním a  organizátoři 
spočítali cca 11 000 návštěvníků.

Umělci z celého Plzeňského kraje, členové Unie výtvarných 
umělců i ti nejmladší na startu výtvarné dráhy, v tuto chvíli 
zaplňují prázdná místa registrační tabulky. Na webu akce 
jsou umístěny profily umělců všech možných oborů od 
malování, designu, fotografii, po grafiku nebo třeba módní 
návrhářství.

Proto zveme všechny výtvarníky, galerie, výtvarné školy 
a další podobné instituce spojené s uměním k aktivní účasti 
na Víkendu otevřených ateliérů!

Registrace je otevřena do 31. 7. 2023, dřívější 
registrace znamená okamžitou propagaci na webu 
www.otevreneATELIERY.cz.

Co účast pro výtvarníky znamená? Otevřít své dveře 
ZDARMA pro návštěvníky 23. - 24. 9. 2023 od 14 do 20 hod 
(ideálně oba dny) a  předvést jim svou tvorbu, případně 
připravit malý workshop či možnost tvořit (vstup na 
workshop musí být zdarma, materiál pro tvorbu si mohou 
účastníci zaplatit).

Co tím výtvarníci získají? Propagaci v mapě ateliérů, na 
webu, facebooku, instagramu a  v  dalších médiích, nové 
známé, příznivce a možná i kupující.

Platí se něco? V  základní verzi registrace je prezentace 
ZDARMA, je možno si připlatit za zveřejnění většího množství 
informací či inzerátu v mapě.

Co když výtvarník nemá ateliér, ale chce se prezentovat? 
Nevadí, máme improvizované výstavní prostory. Nebojte se 
ale pozvat své návštěvníky třeba do garáže, kuchyně nebo 
do stodoly, důležité je autentické setkání s autorem!

Přijďte si s námi užít tento víkend plný umění a dejte prostor 
vlastní kreativitě!

Doporučte registraci i svým tvořícím známým 
a kamarádům! Úspěch na Víkendu otevřených ateliérů 
už pomohl nastartovat nejednu zajímavou výtvarnou 
kariéru.

Účast MŠ na SHMŠ

Naše mateřská škola se aktivně zapojila do 8. ročníku Sportovních 
her mateřských škol (SHMŠ) na Atletickém stadionu města 
Plzně ve Skvrňanech, kam nás přijel podpořit i pan starosta Jan 
Havel. Děti soutěžily ve štafetovém běhu a čtyřech individuálních 
disciplínách – hod do dálky, člunkový běh 4 × 6m, skok z místa 
snožmo, přeskakování a  podlézání překážky. Naši mateřskou 
školu reprezentovali 3 chlapci - František Neumeier, Jakub 
Kotlár, Oliver Štěpánek a  tři dívky – Amélie Banková, Anežka 
Abelová, Linda Mizlerová. Z celkového počtu 23 mateřských škol 
jsme se umístili na 4. místě a František Neumeier navíc získal cenu 
za nejrychlejší člunkový běh. Všem sportovcům blahopřejeme.

Bc. Miroslava Hovjacká, ředitelka školy

Novinky z TJ Sokol Lhota
V  polovině června skončila  pro všechny fotbalové družstva 
našeho oddílu letošní sezona. Áčko mužů opět bojovalo 
v krajském přeboru o nejvyšší příčky. Přes problémy s užším 
kádrem a  řadou zraněných zejména v  jarní části z  toho 
nakonec bylo vynikající 4.místo mezi elitou kraje!

Rezervní tým mužů, potýkající se celou sezonu  s absencí řady 
hráčů, obsadil v okresním přeboru konečné 8.místo.

Velkou radost máme ze všech našich mládežnických družstev, 
ve kterých se opět objevili  nový talenti!  Všichni celou sezonu 

příkladně bojovali ať už s  většími či menšími úspěchy, ale 
hlavně s velkým zápalem a radostí. 

Největšího úspěchu dosáhlo družstvo žáků U11. Jak v okresní 
tak krajské soutěži sbírali celou sezonu jedno vítězství za 
druhým a  úspěšnou sezonu korunovali vítězstvím na 13. 
ročníku Memoriálu Petra Žitnika v  konkurenci nejlepších 16 
družstev Plzeňska!!! 

Teď všechny čeká krátký ale zasloužený odpočinek. Už v srpnu 
se ale všichni společně i se všemi fanoušky lhotského fotbalu 
těšíme na setkání v  našem areálu na startu nové sezony 
2023/24!

Děkujeme za podporu Všem našim fanouškům! Sportu zdar!

Amatérští volejbalisté 
Lhoty druzí
Volejbalisté Lhoty se schází na tréninky v  místní Sokolovně 
jednou týdně ke svým tréninkům, tak aby uspěli na turnajích 
smíšených amatérských družstev, které s  oblibou objíždí více 
než patnáct let.

Červnový turnaj pořádaný na Sázavě za účasti pěti družstev 
se povedl. Krásné počasí podtrhlo druhé místo družstva Plzeň 
Lhota. Za sebou nechali oba týmy  Sázavy i „Pražáky“. Kovářská 
u Klínovce vyhrála. Dalším pozváním a výzvou pro Lhotu je letní 
turnaj v Kornaticích pod Lopatou.

Místní neregistrovaní volejbalisté jsou pořádajícím týmem  
LHOTA CUPu  2023 na podzim, v Sokolovně Plzeň - Lhota.


